
PREFET DE L'AUDE

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

 NOVEMBRE 2012

http:// www.languedoc- roussillon.territorial.gouv.fr/ actes3/ webhttp:// www.languedoc- roussillon.territorial.gouv.fr/ actes3/ web

http://www.languedoc-roussillon.territorial.gouv.fr/actes3/web
http://www.languedoc-roussillon.territorial.gouv.fr/actes3/web
http://www.languedoc-roussillon.territorial.gouv.fr/actes3/web
http://www.languedoc-roussillon.territorial.gouv.fr/actes3/web
http://www.languedoc-roussillon.territorial.gouv.fr/actes3/web
http://www.languedoc-roussillon.territorial.gouv.fr/actes3/web
http://www.languedoc-roussillon.territorial.gouv.fr/actes3/web
http://www.languedoc-roussillon.territorial.gouv.fr/actes3/web
http://www.languedoc-roussillon.territorial.gouv.fr/actes3/web
http://www.languedoc-roussillon.territorial.gouv.fr/actes3/web
http://www.languedoc-roussillon.territorial.gouv.fr/actes3/web
http://www.languedoc-roussillon.territorial.gouv.fr/actes3/web
http://www.languedoc-roussillon.territorial.gouv.fr/actes3/web
http://www.languedoc-roussillon.territorial.gouv.fr/actes3/web
http://www.languedoc-roussillon.territorial.gouv.fr/actes3/web
http://www.languedoc-roussillon.territorial.gouv.fr/actes3/web
http://www.languedoc-roussillon.territorial.gouv.fr/actes3/web
http://www.languedoc-roussillon.territorial.gouv.fr/actes3/web
PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine
PUBLIE LE 7 JANVIER 2013

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine



SOMMAIRE

ARS
DT 11

Arrêté N °2012303-0015 - Arrêté Préfectoral prescrivant l'ouverture d'enquêtes
conjointes préalables à la déclaration d'utilité publique et au parcellaire
correspondant, du projet sur la commune de Montfort sur Boulzane de dérivation
des eaux souterraines et d'instauration des périmètres de protection des sources
communales « Escoumeillettes 1 et 2 » .................................... 1
Arrêté N °2012332-0003 - Arrêté préfectoral prescrivant l'ouverture d'enquêtes
conjointes, préalables à la déclaration d'utilité publique et au parcellaire
correspondant, du projet sur les communes de PUICHERIC, CASTELNAU 
D'AUDE, ESCALES, ROQUECOURBE- MINERVOIS, MONTBRUN DES 
CORBIERES,LA REDORTE, de dérivation
des eaux souterraines et d'instauration des périmètres de protection des
ressources : - Puits de la Pyramide, - Source syndicale CASTELNAU
D'AUDE/ ESCALES, - Source syndicale ROQUECOURBE- MINERVOIS/ 
MONTBRUN

.................................... 

Arrêté N °2012318-0026 - Arrêté ARS LR 2012-1978, modificatif de l'arrêté ARS 
LR 2010/118, portant délégation de signature à Monsieur Stéphane DELEAU - délégué
territorial de l'Aude .................................... 11

Décision - Décision ARS- LR portant modification d'autorisation de transfert
d'une officine de pharmacie à LEZIGNAN- CORBIERES. .................................... 14

DDCSPP 11
Arrêté N °2012318-0004 - Arrêté Préfectoral portant Agrément d'une association
sportive .................................... 16
Arrêté N °2012318-0005 - Arrêté Préfectoral portant Agrément d'une association
sportive .................................... 17
Arrêté N °2012318-0006 - Arrêté Préfectoral portant Agrément d'une association
sportive .................................... 18
Arrêté N °2012318-0007 - Arrêté Préfectoral portant Agrément d'une association
sportive .................................... 19
Arrêté N °2012318-0008 - Arrêté Préfectoral portant Agrément d'une association
sportive .................................... 20
Arrêté N °2012318-0009 - Arrêté Préfectoral portant Agrément d'une association
sportive .................................... 21
Arrêté N °2012325-0029 - Arrêté préfectoral attribuant l'habilitation sanitaire à
Madame Sara LALBAT .................................... 22

DDTM 11
SEADR

Arrêté N °2012318-0013 - Arrête préfectoral fixant le stabilisateur départemental
budgétaire appliqué pour le calcul du montant des indemnités compensatoires de
handicaps naturels au titre de la campagne 2012 dans l'Aude .................................... 24

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine
6

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine
  

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine
 

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine

PAYRASTREMY
Texte tapé à la machine



SEMA
Arrêté N °2012158-0013 - Arrêté préfectoral relatif à la délimitation d'une Zone
de Protection, au sein de l'Aire d'Alimentation du Captage du puits, exploité
par la commune de Canet d'Aude, et situé sur la commune de Canet d'Aude .................................... 26
Arrêté N °2012186-0001 - Arrêté préfectoral portant prescriptions complémentaires
à l'arrêté préfectoral n ° 2003-3762 relatif à la construction de la station
d'épuration de Carcassonne Saint Jean, - au rejet des effluents traités par
cette station, dans le fleuve Aude - à la construction d'une plate- forme de
compostage sur ce même site - aux déversements de temps de pluie des déversoirs
d'orage; en application de l'article R. 214-18 du code de l'environnement en
vue de définir une nouvelle capacité nominal .................................... 31
Arrêté N °2012298-0003 - Arrêté préfectoral portant transfert de l'autorisation
d'exploiter l'usine hydroélectrique de MAQUENS à CARCASSONNE .................................... 41

SUEDT
Arrêté N °2012310-0001 - ARRETE D'AUTORISATION DE DETENTION, 
TRANSPORT ET UTILISATION DE RAPACES POUR LA CHASSE AU VOL .................................... 43

Arrêté N °2012317-0012 - Arrêté de modification de la réserve de chasse 
communale de SOUGRAIGNE .................................... 46

Arrêté N °2012325-0004 - fermeture d'élevage d'animaux appartenant à des espèces
de gibier dont la chasse est autorisée .................................... 48

Arrêté N °2012304-0002 - Arrêté relatif à la Révision de la Carte Communale de
Thézan des Corbières .................................... 49
Arrêté N °2012332-0007 - AP portant approbation du PPRi sur la commune de 
Trèbes. .................................... 50

DIRECCTE
DIRECCTE 11

Arrêté N °2012325-0015 - Arrêté portant agrément qualité d'un organisme de
service aux personnes "L'ILE AUX FAMILLES" - 28, rue Armagnac - 11000
Carcassonne .................................... 53
Arrêté N °2012325-0017 - Arrêté portant renouvellement agrément qualité d'un
organisme de service aux personnes Association les 3 Vallées" - 7 rue La
Ginestière - 11160 Peyriac- Minervois .................................... 55
Arrêté N °2012325-0018 - Arrêté portant renouvellement agrément qualité d'un
organisme de service aux personnes A.D.H.C.O. 23, rue de la Gare - 11300
Mouthoumet .................................... 57
Arrêté N °2012325-0019 - Arrêté portant renouvellement agrément qualité d'un
organisme de service aux personnes ASAC - Maison de la Montagne - 11340
Roquefeuil .................................... 59
Arrêté N °2012325-0020 - Arrêté portant renouvellement agrément qualité d'un
organisme de service aux personnes Communauté de Communes du Canton de 
Lagrasse
- Av. des Condamines - BP 28 - 11220 LAGRASSE .................................... 61

Arrêté N °2012325-0021 - Arrêté portant renouvellement agrément qualité d'un
organisme de service aux personnes CIAS du SUD MINERVOIS - BP 1 - Rte de
Mirepeisset - 11120 GINESTAS .................................... 63



Arrêté N °2012325-0022 - Arrêté portant renouvellement agrément qualité d'un
organisme de service aux personnes "CCAS" - 21, bis cours Mirabeau -
11100 Narbonne .................................... 65
Arrêté N °2012325-0024 - Arrêté portant renouvellement d'un agrément qualité
d'un organisme de services à la personne ASSAD de l'Aude - 45, rue de Lorraine -
11000 Carcassonne .................................... 67
Arrêté N °2012331-0006 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément qualité d'un
organisme de services à la personne "Communauté des Communes de la
Malepère" à Montréal .................................... 69
Arrêté N °2012331-0007 - Arrêté portant renouvellement de l'agrément qualité d'un
organisme de services à la personne Centre Intercommunal de l'Action Sociale
Corbières en Méditerrannée" SIGEAN .................................... 71
Arrêté N °2012333-0007 - Arrêté portant agrément qualité d'un organisme de
services à la personne "Communauté des Communes du Chalabrais" - 12,
cours Sully - 11230 Chalabre .................................... 73
Arrêté N °2012334-0005 - Arrêté portant renouvellement agrément qualité
"A2MICILE" 31, rue A. Marty -11000 Carcassonne .................................... 75
Arrêté N °2012334-0007 - Arrêté portant renouvellement agrément qualité d'un
organisme de services à la personne "Mairie de Quillan" .................................... 77

Préfecture de l'Aude
pref11- CABINET

Arrêté N °2011294-0012 - ARRETE PREFECTORAL AUTORISATION 
INSTALLATION DE LA VIDEO
PROTECTION CHATEAU DE FLOURE 11800 FLOURE .................................... 79

Arrêté N °2012271-0007 - ARRETE AUTORISATION INSTALLATION 
VIDEOPROTECTION GAMM VERT BRAM .................................... 82

Arrêté N °2012272-0022 - ARRETE AUTORISATION INSTALLATION 
VIDEOPROTECTION DARTY PROVENCE MEDITERRANEE NARBONNE .................................... 85

Arrêté N °2012276-0021 - ARRETE AUTORISATION INSTALLATION 
VIDEOPROTECTION SAS TISSUS DES URSULES CARCASSONNE .................................... 88

Arrêté N °2012276-0026 - ARRETE AUTORISATION INSTALLATION 
VIDEOPROTECTION CHOCOLAT ROLAND REAUTE CARCASSONNE .................................... 91

Arrêté N °2012277-0023 - ARRETE AUTORISATION INSTALLATION 
VIDEOPROTECTION CAP O SUD CHAKANA CLUB NARBONNE .................................... 94

Arrêté N °2012279-0005 - ARRETE PORTANT MODIFICATION D'UN 
SYSTEME DE
VIDEOPROTECTION AEROPORT DE CARCASSONNE SALVAZA .................................... 97

Arrêté N °2012311-0007 - Arrêté préfectoral complémentaire à l'arrêté préfectoral
u N ° 2012296-0015 du 25 octobre 2012, portant attribution de la Médaille
d'Honneur des sapeurs- pompiers - Promotion du 4 décembre 2012. .................................... 99
Arrêté N °2012314-0003 - Agrément d'un agent de contrôle de la Caisse de
Mutualité Sociale Agricole Grand Sud - M. Christophe ROUS .................................... 101
Arrêté N °2012325-0016 - Arrêté complémentaire portant attribution de la
Médaille d'Honneur des Sapeurs- pompiers - Promotion du 4 décembre 2012 - .................................... 103

pref11- SDIS
Arrêté N °2012324-0010 - LISTE DEPARTEMENTALE DES REPRESENTANTS
 DE L'ADMINISTRATION A FIN DE TIRAGE AU SORT DES MEMBRES DU 
CONSEIL DE DISCIPLINE
DEPARTEMENTAL DES SAPEURS- POMPIERS VOLONTAIRES

.................................... 105



Arrêté N °2012324-0011 - LISTE DEPARTEMENTALE DES REPRESENTANTS
 DES SAPEURS- POMPIERS VOLONTAIRES A FIN DE TIRAGE AU SORT DES 
MEMBRES DU CONSEIL DE
DISCIPLINE DEPARTEMENTAL DES SAPEURS- POMPIERS 
VOLONTAIRES

.................................... 107

Arrêté N °2012324-0012 - LISTE DEPARTEMENTALE DES EFFECTIFS 
SAPEURS- POMPIERS
VOLONTAIRES DU GRADE DE SAPEUR A FIN DE TIRAGE AU SORT DES 
MEMBRES DU CONSEIL DE
DISCIPLINE DEPARTEMENTAL DES SAPEURS- POMPIERS 
VOLONTAIRES

.................................... 109

pref11- SECRETARIAT GENERAL
Arrêté N °2012250-0002 - Agrément quinquennal délivré à Mme Sabine BICA pour
l'exploitation à Castelnaudary 642 avenue Docteur Laënnec d'un établissement
d'enseignement de la conduite automobile dénommé Auto- Moto- Ecole Sabine 
CESCO .................................... 125

Arrêté N °2012292-0005 - Arrêté préfectoral portant modification des statuts du
syndicat mixte du grand site de la Cité de Carcassonne .................................... 127
Arrêté N °2012317-0001 - ARRETÉ PRÉFECTORAL portant modification de la
composition du Conseil départemental de l'Éducation Nationale .................................... 134
Arrêté N °2012320-0003 - Arrêté préfectoral portant habilitation dans le domaine
funéraire - SA OGF - Pompes Funèbres et marbrerie Lagrange - Carcassonne .................................... 136
Arrêté N °2012320-0004 - Arrêté préfectoral portant habilitation dans le domaine
funéraire - SA OGF - Pompes Funèbres et Marbrerie Lagrange - Castelnaudary .................................... 138
Arrêté N °2012325-0001 - Renouvellement d'agrément des médecins amenés à se
prononcer en matière d'aptitude à la conduite automobile .................................... 140
Arrêté N °2012325-0002 - Renouvellement d'agrément des membres de la 
commission
médicale départementale d'appel pour l'examen des candidats au permis de
conduire .................................... 144

Arrêté N °2012325-0003 - Renouvellement d'agrément délivré à le SAS Acca pour
l'exploitation d'un centre assurant les examens psychotechniques dans le cadre
de l'aptitude à la conduite .................................... 146
Arrêté N °2012325-0005 - Renouvellement d'agrément de Mme Alexandrine 
ALMEIDA
MAIA pour l'exploitation, dans le cadre de l'aptitude à la conduite automobile,
de centres d'examens psychotechniques à Carcassonne, Narbonne, Limoux et
Castelnaudary .................................... 148

Arrêté N °2012325-0006 - Renouvellement d'agrément de Mme Sophia AYACHE 
pour l'exploitation, dans le cadre de l'aptitude à la conduite automobile, de centres
d'examens psychotechniques à Carcassonne et à Narbonne .................................... 150

Arrêté N °2012325-0010 - Renouvellement d'agrément de Mme Céline 
SABBADINI pour l'exploitation, dans le cadre de l'aptitude à la conduite automobile, d'un
centre d'examens psychotechniques à Narbonne .................................... 152

Arrêté N °2012325-0012 - Renouvellement d'agrément de Mme Marie- Thérèse 
BEIRNAERT CATANESE pour l'exploitation, dans le cadre de l'aptitude à la conduite
automobile, d'un centre d'examens psychotechniques à Trèbes .................................... 154

Arrêté N °2012325-0013 - Renouvellement d'agrément de la SAS APAVE 
SUDEUROPE pour l'exploitation, dans le cadre de l'aptitude à la conduite automobile, d'un
centre d'examens psychotechniques à Carcassonne .................................... 156

Arrêté N °2012326-0001 - Arrêté préfectoral portant modification d'habilitation
dans le domaine funéraire - OGF - Pompes Funèbres Générales Carcassonne .................................... 158
Arrêté N °2012326-0002 - Arrêté préfectoral portant modification d'habilitation
dans le domaine funéraire - OGF - Pompes Funèbres Générales Limoux .................................... 160



Arrêté N °2012328-0001 - Autorisation de pénétrer et d'occuper temporairement des
propriétés privées afin d'effectuer des études de reconnaissances géotechniques
et des levés topographiques dans le cadre de la réalisation du projet
d'allongement du raccordement ferroviaire de Narbonne par RFF à NARBONNE .................................... 162
Arrêté N °2012333-0003 - agrément délivré à Mme Véronique BELONDRADE en 
vue d'exploiter à CAPENDU, 31 rue du Collège, un établissement d'enseignement de la
conduite automobile dénommé Auto- École de l'Alaric. .................................... 164

Arrêté N °2012334-0002 - agrément délivré à MM Gary et Nicolas CAUSSIGNAC,
cogérants de la SARL Auto- école Montlhéry, pour l'exploitation d'une auto- école
à NARBONNE, 8 rue Ancienne Porte de Béziers .................................... 166
Arrêté N °2012334-0010 - Agrément pour l'exploitation, par M. Marc SANCHEZ, 
de
l'auto- école dénommée Ecole de conduite Lincou et sise à VILLEPINTE, RD 6113 .................................... 168

Arrêté N °2012334-0013 - Agrément pour l'exploitation, par M. Marc SANCHEZ, 
de
l'auto- école dénommée Ecole de conduite Lincou et sise à CASTELNAUDARY 06
allée du Cassieu .................................... 170

Arrêté N °2012334-0014 - Renouvellement d'agrément pour l'exploitation, par M.
Jean- Louis ROUOT, de l'auto- école dénommée Auto- école Cuxac et sise à 
CUXAC D'AUDE, 10 avenue du Général de Gaulle .................................... 172

Arrêté N °2012334-0015 - Renouvellement d'agrément pour l'exploitation, par Mme
Marie- Line ROUSSET, de l'auto- école dénommée Auto- école Rousset et sise à
ESPÉRAZA, 23 rue Elie Sermet .................................... 174
Arrêté N °2012334-0016 - Renouvellement d'agrément pour l'exploitation, par M.
Alain PRADEL, de l'auto- école dénommée Auto- école Sabatier et sise à
CARCASSONNE, 1 rue Raspail .................................... 176
Arrêté N °2012334-0022 - Renouvellement d'agrément pour l'exploitation, par M.
Simon NOEL, de l'auto- école dénommée Easy Rider et sise à CARCASSONNE, 1 
rue Raspail .................................... 178

Arrêté N °2012334-0023 - Renouvellement d'agrément pour l'exploitation, par M.
Michel ROUCH, de l'Auto- école Rouch à LIMOUX, 26 esplanade François 
Mitterrand .................................... 180

Arrêté N °2012334-0024 - Renouvellement d'agrément pour l'exploitation, par M.
Christophe CAPARROS, de l'auto- école dénommée Ecole de conduite La Routière 
et sise à TRÈBES, 43 bis avenue Pasteur .................................... 182

pref11- Sous- Préfecture de NARBONNE
Arrêté N °2012304-0011 - arrêté préfectoral portant constat de la répartition de
l'actif et du passif de la communauté de communes "Corbières en
Méditerranée" .................................... 184
Arrêté N °2012327-0001 - Arrêté préfectoral portant modification des statuts du
"Grand Narbonne communauté d'agglomération" .................................... 186



























































































































































































































































































































































PRÉFET DE L'AUDE 

Arrêté préfectoral nO 2012334-0015 porlant renouvellement d'agrément pour 
l'exploitation, par Mme Marie-Une ROUSSET, de l'auto-école dénommée Auto-école 

Rousset et sise à ESPÉRAZA, 23 rue Elie Sermet 

Le préfet de l'Aude 

Chevalier de la Légion d'Honneur, 


VU le code de la route, notamment ses articles L. 213-1 à L 213-8 et R 213-1 à 213-6 ; 


VU l'arrêté ministériel n' 0100026A du 8 Janvier 2001 modifié relatif à l'exploitation des 

établissements d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de 

la sécurité routiére ; 


VU la demande présentée le 30 octobre 2012 par Mme Marie-Line ROUSSET en vue 

d'obtenir le renouvellement de l'agrément qui lui a été accordé le 06 juin 2007, pour 

l'exploitation à ESPÉRAZA, 23 rue Elie Sermet, d'un établissement d'enseignement, à titre 

onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routiére dénommé Auto

école Rousset ; 


VU l'avis favorable émiS le 15 novembre 2012 par la commission départementale de la 

sécurité routière (formation spécialisée n'2) ; 


Considérant que la demande remplit les conditions réglementaires ; 


SUR proposition du sous-préfet de Limoux, 

ARRETE 

ARTICLE 1 : 
L'agrément délivré le 06 juin 2007 à Mme Marie-Line ROUSSET à l'effet d'exploiter à 
ESPÉRAZA, 23 rue Elie Sermet, sous le numéro E0201102140, un établissement 
d'enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de la sécurité 
routière dénommé Auto-école Rousset , est renouvelé. 

ARTICLE 2: 
Cet agrément est délivré pour une durée de cinq ans à compter de la date du présent arrêté. 
Sur demande de l'exploitant présentée deux mois avant la date d'expiration de la validité de 
son agrément, celui-ci sera renouvelé si l'établissement remplit toutes les conditions 
requises. 

ARTICLE 3: 
L'établissement est habilité , au vu des autorisations d'enseigner fournies, à dispenser les 
formations aux catégories de permis suivantes : A , A 1, B, B 1, MC, BSR 

ARTICLE 4: 
Le présent agrément n'est valable que pour l'exploitation d'un établissement, à titre 
personnel par son titulaire, sous réserve de l'application des prescriptions de l'arrêté 
ministériel du 8 janvier 2001 susvisé . 



ARTICLE 5: 
Pour tout changement d'adresse du local d'activité ou toute reprise de ce local par un autre 
exploitant, une nouvelle demande d'agrément d'exploiter devra être présentée deux mois 
avant la date du changement ou de la reprise . 

ARTICLE 6: 
Pour toute transformation du local d'activité, tout changement de directeur pédagogique, tout 

abandon ou toute extension d'une formation, l'exploitant est tenu d'adresser une demande 

de modification du présent arrêté. 


ARTICLE 7 : 

Le nombre de personnes susceptibles d'être admis simultanément dans l'établissement, y 

compris l'enseignant, est fixé à 18 personnes. 


ARTICLE 8: 
L'agrément peut être à tout moment suspendu ou retiré selon les conditions fixées par les 
articles 12 à 14 de l'arrêté ministériel du 8 janvier 2001 susvisé. 

ARTICLE 9: 
Le secrétaire général de la préfecture, le sous-préfet de Limoux, le directeur départemental 
des territoires et de la mer, le directeur départemental de la sécurité publique et le 
commandant du groupement de gendarmerie de l'Aude sont chargés, chacun en ce qui le 
concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recuei l des actes administratifs 
de la préfecture . 

Limoux, le ! 5 NOV, 2012 

Le préfet, 
Pour le préfet et par délégation 
Le so préfet de Limoux 




























